Jatkuvan kasvatuksen
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Sisalto

e Jatkuvan kasvatuksen maaritelma
* Esimerkkeja
* Metsan tehtavat — ekosysteemipalvelut

* Tuloksia tutkimuksesta, jossa laskettiin:
* Ekosysteemipalvelut eri metsanhoitomenetelmissa
* Metsatalouden yhteiskunnallinen hyoty



Jatkuva kasvatus = Dauerwald = kestometsatalous
Perusajatus: ekosysteemipalveluiden tuotannossa ei ole katkoksia

Jatkuva kasvatus
Jatkuvapeitteinen metsatalous
Jatkuvapuustoinen metsatalous

Dauerwald - kestometsatalous

Eri-ikdismetsatalous

Plenterwald

Jatkuva kasvatus:
Metsatalous, jossa ei tehda avohakkuita

Jatkuvan kasvatuksen hakkuutavat:
Kaikki muut paitsi avohakkuu

Jatkuva kasvatus alkaa silloin, kun avohakkuu
loppuu

Siirtymaaikoja ei tarvita

Jatkuvaa kasvatusta voidaan tehda kaikissa
metsissa
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LANSI-UUSIMAA | TORSTAINA 11. MAALISKUUTA 2021

Myytti: JK:ssa tulee paljon korjuuvaurioita

Arvometsan JK-leimikot: Vaurioprosentti 1.2
Metsakeskuksen tekemien tarkastusten mukaan

Metsanhoito: Raaseporin Luonto ry:n kampanja taht&d metsien jatkuvaan
kasvatukseen ja avohakkuista luopumiseen kaupungin omistamilla alueilla.

Raasepori
Helena Soinio

Raaseporin Luonto ry:1la on
kiynnis:
tahtdd selv:

SO NN TV SNSSRGTT e

PRS-t s L g g B LV B e

i o ARSI oA ™ i O
-~ *‘ b “~ -
. —— y S .

oitteena on avo- i
sta luopuminen ja o 1 4

Ditt landskap.fi? -

ol |
Wi A

telméan siirtyminen met-
sanhoidossa, jolloin metsit
ysyisivit jatkuvasti peit-

téiginé'. g B ( ST > o OGRS 3 e ;‘ ) £ : ) . :
i Sa Kearnszomin = Sinun maisemasi.fi’.. FE AP M e g, e -
g{ieﬂenghviﬂ&?:m : s : ‘ . O - "/"'”‘\ TR “ AT o SR r ! 4

T TR B, VA
. u;;u_vn_s—:'-'n.'-:m. <0~
3 -\’:\\:v?.:'.zrw = f

ABEROSVR TGN T

NSRRI NT < ISRA LD ST L2

- Olisi tarkedd ett:
dollisimman moni kuntalai
nen osallistuisi aloitteeseen
sen painoarvon lisidmiseksi
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- On mahdollista, ettei-
vit kaikki kuntalaiset ole
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- Tami on sill4 tavalla ajan-
kohtainen asia, etté voimassa
oleva metséinhoitosuunni-
telma on umpeutumassa ja
uusi on vireilld. Juuri tissd

- Tami tarjoaa samal-
la kaikille tietoa jatkuvasta
kasvatuksesta vaihtoehtona
metsinhoidossa. 4

Kvarnstrdom painottaa,
ett4 kuntametsilld on pal-
jon muutakin kiyttod kuin
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kulmasta jatkuva kasvatus
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vuoden suunnitelmaan, eli
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Metsan tehtavat - ekosysteemipalvelut

Tavanomainen mutta huono kolmijako

Puuntuotanto kuuluu metsan yhteiskunnallisiin
(sosiaalisiin) tehtaviin

Yhteiskunnallinen hyoty = yksityinen hyoty +
ulkoisvaikutukset

Saatelytehtavat eri asia kuin ekologiset tehtavat
Saatelytehtavia:
* Hiilensidonta

* V\esivarojen hoito

Eroosion torjunta

Tuulensuoja

Melu- ja polysuoja




Parempi ryhmittely

/ Yhteiskunnalliset tehtavat

Kulttuuriset tehtavat

Taloudelliset tehtavat

Ekologiset tehtavat

(monimuotoisuuden
yllapito)

\ Kaikkien kohdalla tarkattava resilienssia /

(virkistys, marjastus,
metsastys)

Saatelytehtavat

Kappen ym. 2020, The staggering
value of forests:

Saatelytehtavat selittavat 65—90 % metsien
tamanhetkisesta maailmanlaajuisesta
arvosta

Kaupallinen kaytto selittaa 5-20 %
maailman metsien arvosta

Suomessa keskitytaan liikaa
puuntuotantoon



Tuore Taloustutkimuksen kysely (SK)

* 52 % suhtautuu kielteisesti avohakkuisiin
e 20 % suhtautuu mydnteisesti avohakkuisiin
* 80 % arvostaa eniten jotain muuta kuin puuntuotantoa

* 48 % on sita mielta, etta puun teollinen kayttdé on kolmen tarkeimman
arvon joukossa

* 66 %:n mielesta suojelu on kolmen tarkeimman arvon joukossa
* 28 % arvostaa eniten virkistyskayttoa

* Nuoret arvostavat suojelua monin verroin enemman kuin
teollisuuspuun tuotantoa

* Alle 35-vuotiaista < 10 % pitaa puuntuotantoa tarkeimpana metsan tehtavana



Heikko ja vahva kestavyys

Y hteiskun- Yhteiskunta o
. Biosfaari
nallinen
\)& Talous

Taloudel-
linen

Biosfaari

Y hteiskunta



Tuloksia uudesta tutkimuksesta

Mitattiin metsatalouden yhteiskunnallista hyotya (ja samalla vastuullisuutta ja kestavyyttd)
5 kriteeria, jokaisella 3 indikaattoria

100 vuoden aikajanne

* Tasaikdaismetsatalous (havupuita tai sekametsia suosiva)

* Jatkuvapeitteinen metsatalous

* Vapaan tyylin metsatalous

Kriteerit

e Taloudelliset: kannattavuus, puuntuotanto

Saately: hiilensidonta, albedo Kaksi aluetta (n. 500 ha)
e Etela-Suomi

* Pohjois-Suomi

Ekologiset: monimuotoisuuden minimitekijat (laho- ja lehtipuu)

Kulttuuriset: marja- ja sienisadot, maisema-arvo

Resilienssi: puulajivaihtelu, kokovaihtelu, tuulituhojen riski Taman esityksen tulokset
koskevat Pohjois-Suomea




Kannattavuus metsanomistajalle

Kannattavuus metsanomistajalle (NPV 3%)

4000
3500
3000
2500
2000
1500
1000
500
) L
Tasa 1% Tasa 4% Jatkuva Jatkuva NoCut

1% 4%



Puun tarjonta

Puuta myyntiin (m3/ha vuodessa)

3.0
2.5
2.0
1.5
1.0
0.5
0.0
Tasa 1% Tasa 4% Jatkuva Jatkuva Suojelu
1% 4%

m Tukki ™ Kuitu



Puuntuotos

Ainespuun tuotos, m3/ha vuodessa

2.5
2
1.5
1
0.5
0
Tasa 1% Tasa 2% Tasa 4% Jatkuva Jatkuva Jatkuva
1% 2% 4%

W Tukki m Pientukki ™ Kuitu



KESKIVIIKKONA 23.12.2020 ¢ PITAJANUUTISET

Uutiset 5

Myytti: JK:ssa on 25% pienempi puuntuotos

Myytti: Kasvu maaraa metsien
ilmastovaikutukset

tukkirunkoja.

Olennalsta

hyvaksynyt osana metsi

tusten kannalta on se, et
metsin synnyttamia hiill
\-amsloja

Jonka mukaan pitkan palle
puusto el ole hillinlelu.
I silld, ettd

tialden minnikoiden tila
vuuskasvu on samaa tasoa
kuin 20-40-vuotlalssa met
sissit,

Joka lat

suurentaa vihitellen a mu
sdmaan hiilivarastoja tulee
suojita miilli avohak
kuuta ja maanmuokkausta.

KIRKKOVALTUUSTO on

idn myoti puusto alkaa lasho
ta ja luovuttaa sitoutunutta
hiilai, eikid huidulumkun

‘limo Pukkala nitkee tis-
i pelotielua. Suomen met-
sien inventointien mukaan
esimerkiksi Lapin 200-vuo-

tutkimuksen mukaan Suo
men metsien hiilensidonta
on seuraavan 100 vuoden
aikana sitd suurempi, miti
vithemmiin metsid h
On lis huom:
hiili sailyy paremmin met-
sidin kuolleessa puussa kuin
hakatussa puussa,

"Metsapankista” on hyva ottaa

Mantyharjun seurakunta
tarvitsee kirkkonsa kor

Jjaamiseen varoja, ja niita
on ammennettavissa met

SUOMAISUUAES L [01ELL
metsisuunnitelman laati

metsisuunn: clm (“1\‘1"1

raaka-ainetta markkinoll
le. Suomen metsat ovat

min turvemaille.
Kun riittava maa

jo
50 vuoden aian. Kaikis

i haihd puustoa
Ditdd pohiaveden pinnan

£y Vioissa
hiilinielu ! lymisiin.
Samoin kily Mantyharjun
seurakunnan metsissi.

MANTYHARJUN scuri-
kunnan metsit ovat pid-

kooste toimenpide-chdo-
tuksista, ja hakkuiden
toteuma on aikaisempina
vuosina jadnyt Mantyhar-
Julla suunnitelmaa ple
nemmaksi.

Kantava idea metsi
suunnitelmassa on metsi
en kasvun parantaminen.
Ylikosken mukaan jatkuva
Kasvatus tuoltaa tasaikiis
Kasvatukseen verrattuna
jopa neljinneksen viihem
min puuta pitkilli aika-
wvalilla.

- Miti vithemmiin kas-
vua, sitd vahemmin hii-
lensidontaa ja uusiutuvaa

Jatkuva kasvatus soveltuu
Ylikosken mukaan parem

' Mita
vihem-

man kasvua,
sitd vdhemman
hiilensidontaa
ja uusiutuvaa
raaka-ainetta
markkinoille.
Auli Ylikoski

Kasvun
tasolla, viltelain s.mul

lematta timi mainen
kasvupaikkoja koskeva
seikka.

Ylikoski tihdentid, ettd
metsinhoitoyhdistykses
s hakkuutapa valitaan
kohteen puuston, kasvu:
palkan ja maanomistajan
tavoitteiden mukaisesti.

Siten suunnilelmas
sa ovat mukana metsilain
monet mahdollisuudet,
jatkuva kasvatus mukaan
lukien.

- Timo Pukkalan nike
mykset ovat myis ymmiir-
rettivia, onhan hin vain
jatkuvaa metsinkasvatusta
tarjoavan metsdorganisaa-
tion perustajia.

i voit hoitaa asioita juuri silloi
kun sinulle sopi:
- Asizkestietojen paivitys - limoitukset
- Jakelumuutokset +Juttuvinkt
Tilauksot +Palauttet
Py Ari
pitajal 2

tavaratalo ‘arjoukset voimassa
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Puuntuotos (lehtomainen kangas, kuusi)

Tama tuottamaton vaihe
puuttuu jatkuvassa
kasvatuksessa

Hyvassa jatkuvassa
kasvatuksessa puiden koko ja
puuston maara ovat tilavuus-
ja arvokasvun kannalta lahes
optimaaliset.

Kasvamaan jatetaan tilavuus-
ja arvokasvultaan parhaat
puut (pienet tukkirungot ja
suuret kuiturungot).

Kasvu, m3/ha vuoddssa
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Monesti on vertailtu vain
tata vaihetta

——Tasa (keskikasvu 7.04)
— Jatkuva (8.62)

—Jalostettu? (7.71)

20 40 60
Aika, vuosia
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Jos JK tuottaa huonosti, JK on toteutettu huonosti

Tassa JK-metsikdssa on
pelkastaan kasvunsa
lopettaneita vanhoja puita

Tallaisten metsikoiden
tuloksia ei pida yleistaal







PPA:n kasvu, m?haltal

Vessarin koekentta (Lahde ja Lin 2013)

1.4
1.2

0.8
0.6
0.4
0.2

1994 - 2002

*
%

¢ Jatkuva

A Jaksollinen

20 40 60

Pohjapinta-ala, m?ha!

PPA:n kasvu, m?hala

1.4
1.2

0.8
0.6
0.4
0.2

2003 -2008
.
PR ¢ M
A > ¢
a
A .
* A *
+ Jatkuva
A
A Jaksollinen
20 40 60

Pohjapinta-ala, m?ha?l



Marjat ja sienet

Kerailytuotteet (kg/ha vuodessa)

Tasa 1% Tasa 4% Jatkuva Jatkuva Suojelu
1% 4%

60
50
40
30
20
10

W Sienet W Marjat



Maisema (virkistysarvo)

Maisemapistemaara asteikolla 0 - 10

Tasa 1% Tasa 4% Jatkuva Jatkuva Suojelu
1% 4%
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Metsatalouden hiilitase
(positiivinen = metsatalous on hiilinielu)

Hiilitase (tonnia C / ha vuodessa)
Positiivinen arvo: Metsa on hiilinielu

1.4
Jatkuvassa hakataan 12
hieman enemman '

1.0
Jaksollisessa 10% 0.8
jalostushyoty 0.6
Oletettu, etta avohakkuu 0.4
ja muokkaus ei kiihdyta 0.2 . -
maan hiilen vapautumista 0.0

Tasa 1% Tasa 4% Jatkuva Jatkuva Suojelu

1% 4%



300
250
200
150
100

5

o O

Avohakkuu muuttaa metsan hiilinielusta (tilapaiseksi) hiilen lahteeksi

Huomautus hiilensidonnasta

Ei hakata

2021 2023 2027 2031

B Maa M Puusto M Tuotteet

2035

300
250
200
150
100

5

o O

2021

B Maa M Puusto M Tuotteet

Ylaharvennus

2023

2027

2031

2035

300
250
200
150
100

5

o O

Avohakkuu

2021 2023 2027 2031 2035

B Maa M Puusto M Tuotteet

Avohakattu metsa on hiilen [ahde koko sen ajan, jona ilmasto-ongelma pitaisi ratkaista ja jona
Suomen pitaisi saavuttaa hiilineutraalius

Puun poltto luetaan “hiilineutraaliksi” vaikka siina vapautuu enemman hiilta ilmakehaan kuin
kivihiilen poltossa (megawattituntia kohti)



Maaraako kasvu metsien hiilensidonnan?

* Kun nopeakasvuinen kuusikko avohakataan, suurin osa sidotusta hiilesta
palautuu pikavauhtia ilmakehaan

* [Imasto ei ole hyotynyt lainkaan

* Olennaista on hiilivarastojen kasvattaminen ja sailyttaminen
* Puuston maaraa tulee suurentaa ja puurakenteiden maaraa lisata
* Metsamaan hiilivarastoja tulee suojella

* Metsamaan hiilivarastot ja avohakkuu
* Tutkimusten (Finér ym.) mukaan avohakkuu kolminkertaistaa hajoamisnopeuden

 Pitaisi noudattaa varovaisuusperiaatetta: ei avohakkuuta, kunnes on varmaa,
ettei se lisaa metsamaan hiilipaastdja



Puulajidiversiteetti

Diversiteetti parantaa
resilienssia

Se pienentaa myos
taloudellisia riskeja

1.0

0.8

0.6

0.4

0.2

0.0

Tasa 1%

Tasa 4%

Puulajidiversiteetti

Jatkuva
1%

Jatkuva
4%

Suojelu



Kokodiversiteetti

Myos kokodiversiteetti
parantaa resilienssia

0.7
0.6
0.5
0.4
0.3
0.2
0.1
0.0

Tasa 1%

Kokodiversiteetti (Gini)

Tasa 4%

Jatkuva Jatkuva

1%

4%

Suojelu



Tuulituhojen riski

Suuri pituusvaihtelu lisaa
tuulenkaatojen maaraa

Tuulituhoista voi kaynnistya
kirjanpainajatuho

7.0
6.0
5.0
4.0

2.0
1.0
0.0

Pituudeen hajonta metsikoiden valilla

Tasa 1%

Tasa 4%

Jatkuva
1%

Jatkuva
4%

Suojelu



Lahopuu

Talousmetsissa on vahan
lahopuuta

Jatkuva kasvatus ei auta
asiaa

Tarvitaan saastopuita ja
hakkaamattomia kohtia

7.0
6.0
5.0
4.0
3.0
2.0
1.0
0.0

Tasa 1%

Runkolahopuu, tonnia/ha

Tasa 4%

Jatkuva
1%

Jatkuva
4%

Suojelu



Lehtipuu

Jareat haavat kannattaa
jattaa saastopuiksi

Halpa tapa pitaa ylla
monimuotoisuutta

40

30

20

10

Lehtipuun maara, m3/ha

Tasa 1% Tasa 4%

M Haapa

Jatkuva Jatkuva
1% 4%

Muu lehtipuu

Suojelu



Yhteenveto ekosysteemipalveluista

Suomussalmi
— Tasa Jatkuva Suojelu
Kannattavuus
Lehtipuu 1.0 Tukkikertyma
Haapa Kuitukertyma

Lahopuu Marjat
Tuulenkesto Sienet
Kokovaihtelu Maisema

Lajivaihtelu Hiilitase

Albedo Hiilivarasto

Kirkkonummi
—Tasa Jatkuva Suojelu
Kannattavuus
Lehtipuu 1.0 Tukkikertyma
0.8
Haapa Kuitukertyma
0.6
Lahopuu Marjat
Tuulenkesto ‘ Sienet
Kokovaihtelu Maisema

Lajivaihtelu Hiilitase

Albedo Hiilivarasto



Yhteenveto metsatalouden yhteiskunnallisista
hyodyista

Jatkuvapeitteinen metsatalous >
Vapaa tyyli >
Sekametsia suosiva tasaikaismetsatalous >

Havupuita suosiva tasaikaismetsatalous

Korkokanta vaikuttaa myos:
Mita suuremmalla korolla nettonykyarvoa maksimoidaan,

sita pienempi on metsatalouden yhteiskunnallinen hyoty






